cero nueve, el mismo que fue adquirido mediante escritura pública, 

otorgada el dos de febrero de mil novecientos sesenta y seis, ante el 

Notario Segundo de este cantón de Guayaquil, e inscrita en el Registro 

de la Propiedad de Guayaquil, el diecisiete de febrero de mil 

novecientos sesenta y seis; Dos) VEINTICINCO MIL TRESCIENTAS 

OCHENTA Y OCHO (25.388) Acciones numeradas de Ja Número cero 

cero cero cero uno a la Número veinticinco mil trescientos ochenta y 

ocho, en la compañía Comercial Guzmán S.A., por un valor nominal de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una, de conformidad 

al Título de Acciones, Número tres, el mismo que fue emitido por la 

mencionada compañía; Tres) UN MIL DOSCIENTAS CINCUENTA Y 

TRES (1.253) Acciones numeradas de la Número cero cero uno a la 

Número mil doscientos cincuenta y tres, en la compañía Arelsa, 

Artefactos Electrodomésticos S.A. “En Liquidación”, por un valor 

nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, de